[image: image1.jpg]TRIBUNAL DE JUSTIGA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DE ALAGOAS

[image: image2.jpg]TJD/AL

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

Edital de Citação e Intimação nº. 009/2010
O Auditor Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Rogério Melo Teixeira, de acordo com o disposto no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 04 de março de 2010, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.
Pauta de Julgamento:
1. Processo: 022/2010.
Jogo: Ipanema A. C. X A. S. Arapiraquense – Realizado em 30.01.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Alberto Jorge Ferreira dos santos.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, IPANEMA ATLÉTICO CLUBE, incurso no art. 213,§1º do CBJD. Auditor Relator: Dr. Dorgival Viana da Silva Júnior.
__________________________________________________________________
2. Processo: 023/2010.

Jogo: Murici F. C.X A. A. Coruripe – Realizado em 06.02.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Alberto Jorge Ferreira dos santos.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, Sr. LEONILSON ROCHA DOS SANTOS, incurso no art. 254-A, I, do CBJD, da Associação Atlética Coruripe, MURICI FUTEBOL CCLUBE e ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CORURIPE, Ambos incurso no art. 206 do CBJD Auditor Relator: Dr. José Venâncio de Almeida Junior.
_______________________________________________________________
3.    Processo: 024/2010.

Jogo: União F. C.X S.C.CorinthiansAL – Realizado em 07.01.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Alberto Jorge Ferreira dos santos.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, Sr. TIAGO PERREIRA(Preparador Fisico), do Sport Club Corinthians Alagoano, incurso no art. 258,§2º, II, do CBJD. Auditor Relator: Dr. Pablo Benamor de Araujo Jorge.
________________________________________________________________
4.    Processo: 025/2010.

Jogo: S. C. Penedense X A. S. Arapiraquense – Realizado em 07.02.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Alberto Jorge Ferreira dos santos.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, SPORT CLUB PENEDENSE, incurso no art. 213, I e lll do CBJD, como também a AGREMIAÇÃO SPORTIVA ARAPIRAQUENSE, incurso no art. 213, I e lll, §2º do CBJD. Auditor Relator: Dr. Dorgival Viana da Silva Júnior.

________________________________________________________________
5.     Processo: 026/2010.

Jogo: S.C.CorinthiansAL X Murici F. C. – Realizado em 10.02.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Alberto Jorge Ferreira dos santos.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, Sr. LUCAS TAGLIATELLA, do Sport Club Corinthians Alagoano, incurso no art. 254 do CBJD. Auditor Relator: Dr. José Venâncio de Almeida Junior.
________________________________________________________________

6.     Processo: 027/2010.

Jogo: União F. C.X S. C. Penedense – Realizado em 10.02.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Alberto Jorge Ferreira dos santos.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, Sr. SEVERINO MELO DOS SANTOS JUNIOR, do Sport Club Penedense, incurso no art. 254 do CBJD, Auditor Relator: Dr. Pablo Benamor de Araujo Jorge.
________________________________________________________________

7.     Processo: 030/2010.

Jogo: A. S. Arapiraquense X C. R. Brasil – Realizado em 10.02.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Alberto Jorge Ferreira dos santos.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, Sr. EDSON MOREIRA DOS SANTOS, da Agremiação Sportiva Arapiraquense, incurso no art. 254-A, I, do CBJD, Sr. PAULO ROBERTO GHILARDI(Técnico), do Clube de Regatas Brasil, incurso no art. 258,§2º, II, do CBJD, Sr. MARCOS LIMA VERDE(Dirigente), do Clube de Regatas Brasil, incurso no art. 258,§2º, II, do CBJD e a AGREMIAÇÃO SPORTIVA ARAPIRAQUENSE, incurso no art. 213, I e lll, §2º do CBJD.Auditor Relator: Dr. Dorgival Viana da Silva Júnior.
________________________________________________________________ Afixado no dia 02.02.10 às 19:00h. (terça-feira)
Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                                    Secretário do TJD/AL
Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015

 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd.alagoas@gmail.com